Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области «О внесении
изменения в статью 6 Закона Томской
области «О гарантиях равенства
политических партий, представленных в
Законодательной Думе Томской области,
при освещении их деятельности
региональными телеканалом и
радиоканалом»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в статью

6 Закона Томской области «О гарантиях равенства политических партий,

представленных в Законодательной Думе Томской области, при освещении их

деятельности региональными телеканалом и радиоканалом», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской области и

доработанный с учетом предложений, высказанных в ходе обсуждения на

заседании правового комитета Законодательной Думы Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области «О внесении изменения в статью 6 Закона

Томской области «О гарантиях равенства политических партий, представленных в

Законодательной Думе Томской области, при освещении их деятельности

региональными телеканалом и радиоканалом» согласно приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

15.11.2011 № 1003
г. Томск
О проекте закона Томской области «О внесении
изменения в статью 6 Закона Томской области
«О гарантиях равенства политических партий,
представленных в Законодательной Думе Томской
области, при освещении их деятельности
региональными телеканалом и радиоканалом»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 6 Закона Томской области «О гарантиях равенства политических партий,

представленных в Законодательной Думе Томской области, при освещении их

деятельности региональными телеканалом и радиоканалом», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области

(исх. от 28.10.2011 № ВК-08-3090), учитывая предложения, высказанные в ходе

обсуждения законопроекта в части срока, до которого Администрации Томской

области необходимо обеспечить организацию создания (учреждения) региональной

организации, осуществляющей теле- и(или) радиовещание,

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области

«О внесении изменения в статью 6 Закона Томской области «О гарантиях

равенства политических партий, представленных в Законодательной Думе

Томской области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и

радиоканалом», доработанный с учетом указанного предложения, и рекомендовать

принять его в двух чтениях.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

Проект
Приложение к постановлению

Законодательной Думы Томской области
от _________ № _________

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в статью 6 Закона Томской области

«О гарантиях равенства политических партий, представленных
в Законодательной Думе Томской области, при освещении их
деятельности региональными телеканалом и радиоканалом»

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Томской области от 29 июня 2010 года № 111-ОЗ

«О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательной

Думе Томской области, при освещении их деятельности региональными

телеканалом и радиоканалом» (Официальные ведомости Государственной Думы

Томской области, 2010, № 40(162), постановление от 24.06.2010 № 3357; №

41(163), постановление от 29.07.2010 № 3440; Официальные ведомости

Законодательной Думы Томской области, 2011, № 51 (173), постановление от

28.07.2011 № 4575) изменение, изложив часть 2 в следующей редакции:

«2. Администрации Томской области в срок до 01 сентября 2012 года

обеспечить организацию создания (учреждения) региональной организации,

осуществляющей теле- и(или) радиовещание, в установленном законодательством

Российской Федерации порядке.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области                                                                          В.М.Кресс

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Томской области «О внесении изменения в статью 6
Закона Томской области «О гарантиях равенства политических партий,

представленных в Законодательной Думе Томской области, при
освещении их деятельности региональными телеканалом и

радиоканалом»

Настоящий законопроект разработан с целью установления новых

сроков, отводимых Администрации Томской области для организации
создания (учреждения) региональной организации, осуществляющей теле- и
(или) радиовещание.

В настоящее время продолжается работа по разработке собственной
радиочастоты для организации регионального телеканала, на базе которого
будет создана региональная  организация, осуществляющая
телерадиовещание. В связи с вышеизложенным необходимо внести
изменение в ст.6 Закона Томской области «О гарантиях равенства
политических партий, представленных в Государственной Думе Томской
области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и
радиоканалом» в части, касающейся установления сроков создания
(учреждения) региональной организации, осуществляющей теле- и (или)
радиовещание.

 Принятие указанного законопроекта не потребует дополнительных
средств областного бюджета.

СПРАВОЧНО: извлечение из Закона Томской области от 29 июня 2010 года
№ 111-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в
Законодательной Думе Томской области, при освещении их деятельности
региональными телеканалом и радиоканалом»

Статья 6. Вступление в силу настоящего Закона и переходные положения

1. Настоящий Закон вступает в силу с первого числа календарного месяца,

следующего за месяцем, в котором истекает тридцатидневный срок со дня начала

вещания соответствующего регионального телеканала, регионального радиоканала,

за исключением настоящей статьи, вступающей в силу по истечении десяти дней

после дня официального опубликования настоящего Закона.

2. Администрации Томской области в срок до 31 декабря 2011 года обеспечить

организацию создания (учреждения) региональной организации, осуществляющей

теле- и(или) радиовещание, в установленном законодательством Российской

Федерации порядке.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 6
Закона Томской области «О гарантиях равенства политических партий,

представленных в Законодательной Думе Томской области, при
освещении их деятельности региональным телеканалом и

радиоканалом»

Проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 6 Закона

Томской области «О гарантиях равенства политических партий, представленных в

Законодательной Думе Томской области, при освещении их деятельности

региональным телеканалом и радиоканалом», внесенный в порядке реализации

права законодательной инициативы Губернатора Томской области (вх. №

5092/0801-11 от 28.10.2011), законодательству не противоречит.

Замечаний и предложений не имеем.

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова
09.11.2011

Исполнитель:
Елисеев Ю.А.
510-365

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  2 чт.doc
	Реш-гарант-1003.rtf
	Сопр1-гарант-парт.tif
	Сопр2.tif
	ПЗТО-дор.doc
	СПРАВОЧНО.doc
	Закл-МЮ.tif
	Закл-прокурат.tif
	Закл-ЮО.doc